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Dnia 31 sierpnia 2024 r. Komitet Główny Olimpiady Historycznej wystosował 

do środowisk historycznych w Polsce informację, iż z  początkiem września 2024 r. ru-

sza LI edycja Olimpiady Historycznej. Przypominamy, iż podobnie jak w latach ubie-

głych Olimpiada organizowana jest dzięki dotacji Ministerstwa Edukacji i Nauki we 

współpracy z Sejmem Rzeczpospolitej Polskiej praz Instytutem Pamięci Narodowej. 

Warto wiedzieć… 

Przypominamy nauczycielom, iż w dniach 17-20 września 2024 r. w Białym-

stoku odbędzie się XXI Powszechny Zjazd Historyków Polskich (link). W programie 

naukowym organizowanego Zjazdu postawiono nacisk na dzieje człowieka, jako głów-

nego bohatera, sprawcę procesów historycznych, co najpełniej odzwierciedlono w haśle 

programowym  ,,Człowiek twórcą historii’’. W czasie Zjazdu odbywać się będą warsz-

taty i panele dla nauczycieli. Dla naszego środowiska szczególnie ważny będzie odby-

wający się 19 września 2024 r. Panel Olimpijczyków, na który KG OH zaprosił laurea-

tów, finalistów i nauczycieli ze wszystkich regionów w Polsce (link).  

Warto wiedzieć, że na stronie Polskiego Towarzystwa Historycznego ukazał się 

nowy numer „Wiadomości Historycznych” 1/2024 (pdf) (link), polecam jego lekturę, 

tak nauczycielom jak i uczniom; numer zawiera dużo interesujących informacji doty-

czących zapowiadanego XXI Powszechnego Zjazdu Historyków Polskich, i nie tylko. 

Informuję również, iż na Wydziale Nauk Historycznych w Instytucie Historii i 

Archiwistyki organizowane będą warsztaty i wykłady dla uczniów naszego wojewódz-

twa zainteresowanych historią i przygotowaniami do Olimpiady Historycznej. Infor-

macja na temat wykładów znajdować się będzie w zakładce WSZECHNICA AKADE-

MICKA na stronie IHiA (link). Nauczyciele, którzy chcą otrzymywać informacje na bie-

żąco na swoją pocztę o terminie warsztatów/wykładu proszeni są o zgłoszenie tego 

faktu na maila: pth.olimpiadahistoryczna@wp.pl Uczniowie szkól ponadpodstawo-

wych mogą samodzielnie uczestniczyć w zajęciach.
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Wracając do … XL edycji tegorocznej OH. 

Komitet Główny OH poinformował Komitet Okręgowy w Toruniu, iż bieżąca 

edycja Olimpiady stawia przed organizatorami wyjątkowe wyzwanie z uwagi na środki, 

którymi dysponują. KG OH na tegoroczną edycję dysponuje budżetem niższym niż trzy 

lata temu. Jak zapewne Państwo wiecie z problemami finansowymi zmagają się wszy-

scy organizatorzy olimpiad przedmiotowych. Dnia 1 lipca br. odbyło się spotkanie mi-

nister Katarzyny Lubnauer z przedstawicielami Komitetów Głównych olimpiad, na któ-

rym organizatorzy olimpiad przedstawili postulaty związane z ich organizacją 

(http://liceum.olimpiadahistoryczna.pl/aktualnosci/93). KG OH spotkanie to skon-

kludował słowami: zostaliśmy wysłuchani. Edycja 2024/2025 jest ostatnią, w której 

realizujemy Olimpiadę według zasad i kosztorysu uzgodnionego z MEN w 2022 r.   

UWAGA !!! 

W związku z ograniczeniami finansowymi KG OH został zmuszony do wprowa-

dzenia kilku zmian w organizacji LI edycji Olimpiady. 

1. Największą zmianą wprowadzoną w bieżącej edycji Olimpiady, wymu-

szoną sytuacją finansową, jest organizacja części etapu finałowego, który 

odbywa się w Gdańsku, nie w weekend, jak dotąd praktykowaliśmy, ale na 

początku tygodnia, tj. od poniedziałku do środy (szczegóły w Harmonogra-

mie OH), ponieważ stawki hotelowe są wówczas niższe.  

 

2. Ponadto do regulaminu wprowadzono punkt: „3.3.1. Uczniowie, którzy 

zgłosili chęć udziału w Olimpiadzie, sprawdzają poprawność swo-

ich danych osobowych wprowadzonych przez Komisję Szkolną do 

formularza rejestracyjnego” (Regulamin OH). Oznacza to, że po reje-

stracji uczniów, nauczyciel powinien wydrukować zgłoszenie albo przesłać je 

na adres mailowy zgłoszonych uczniów, by ci mogli zweryfikować popraw-

ność wprowadzonych danych. Unikniemy w ten sposób, pojawiających się 

notorycznie błędów w nazwiskach i imionach, ponadto uczniowie będą mieli 

pewność, że zostali zgłoszeni. 

 

3. Prośby sekretarza Komitetu Okręgowego do Protokołu eliminacji 

szkolnych 51. OH (szczegóły poniżej) 

 

Poniżej przypominamy zasady dotyczące przebiegu etapu szkolnego:

  

I etap – przebieg eliminacji 

Eliminacje I etapu w całości odbywają się w szkołach.  

Do 16 września br. na stronie Olimpiady (http://liceum.olimpiadahisto-

ryczna.pl/) zamieszczone zostaną tematy prac badawczych.  

Nauczyciele będą oceniali prace uczniów, korzystając z kart oceny, które 9 li-

stopada br. pojawią się na stronie Olimpiady, zaś podczas eliminacji ustnych 
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uczniowie będą odpowiadali na pytania przygotowane przez Zespół Ekspertów, które 

za Państwa pośrednictwem przekażemy do szkół w połowie listopada. 

- rejestracja on-line 

Uczestnicy, chcący wziąć udział w Olimpiadzie, muszą zostać zarejestro-

wani online na stronie Olimpiady (http://liceum.olimpiadahistoryczna.pl/formularz-

zgloszeniowy ) do 8 listopada 2024 r.  

Przypominamy, że po tym terminie nie ma możliwości dopisania uczniów 

do formularza. Formularz zostanie udostępniony wkrótce.   

- sprawozdawczość 

Szkoły do 30 listopada 2024 r. tradycyjną pocztą przesyłają całość dokumen-

tacji do odpowiednich Komitetów Okręgowych następujące dokumenty (wszystkie wy-

magane formularze są dostępne na stronie Olimpiady): 

a/ prace badawcze wraz z kartami oceny, 

b/ protokół eliminacji szkolnych 51. OH (zał. 3),  

c/ oświadczenia uczniów o samodzielnym przygotowaniu pracy pisemnej (zał. 4), 

d/ zgody uczniów na przetwarzanie danych (zał. 5), 

e/ zgody nauczycieli na przetwarzanie danych (zał. 6). 

 

UWAGA !!! 

PROŚBY   DO   PROTOKOŁU  

Przypominam, iż każdy Komitet Szklony, który zgłosił Szkołę do OH jest zobowiązany 

przysłać protokół z informacją o przebiegu Olimpiady, nawet w sytuacji, gdy 

uczeń/uczniowie z różnych powodów nie będzie uczestniczył/będą uczestniczyli w 

dalszym etapie OH. 

Proszę również  o uważne i pełne zamieszczenie informacji w protokole, w szczególno-

ści dotyczy to wyboru epok przy podjęciu próby napisania pracy pisemnej, nawet jeśli 

nie zostanie ona ukończona. Dane te potrzebuję do sporządzenia statystyk, co prze-

kłada się na liczbę dodatkowych miejsc dla naszych uczniów na etapie okręgowym. 

 

Dokumenty wydrukowane przesyłamy na adres siedziby Komitetu naszego okręgu: 
OLIMPIADA   HISTORYCZNA 
Okręg Toruń  (Małgorzata Strzelecka) 
Instytut Historii i Archiwistyki UMK 
Ul. Bojarskiego 1 
87-100 Toruń 
 

Uprzejmie proszę o przesłanie dodatkowo pocztą elektroniczną skanu protokołu 

eliminacji szkolnych 51. OH (poczta spóźnia się z dostarczeniem przesyłki) na ad-

res e-mail: pth.olimpiadahistoryczna@wp.pl 
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Komitety Okręgowe do 15 grudnia 2024 r. przesyłają do Komitetu Głównego 

sprawozdania zbiorcze (w wersji elektronicznej i papierowej) z realizacji I etapu oraz 

informują szkoły o miejscu i terminie zawodów II etapu. 

 

Jeśli mają Państwo wątpliwości, uwagi czy pytania, służę pomocą. 

 

dr hab. Małgorzata Strzelecka, prof. UMK 

 

 

 


